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Kedves gyakori vendégek 
a Szegedi I extil müvekben 

Csinos, fiatal diáklányok 
kis csoportja keresi fel mos-
tanában hetenként egyszer 
a Szegedi Textilműveket. 
Amint azonban belépnek a 
gyárkapun, pillanatok alatt 
átvedlenek kékköpenyes, ba-
bee fejkendős dolgozó nők-
ké. S aki például ma dél-
előtt arra vállalkozik, hogy 
a sok fonónő, munkásnö kö-
zött rátaláljon a gimnazis-
tákra, ugyancsak megjárná, 
mert a diáklányok szaksze-
rűen kötik a szálakat, cse-
rélik az orsót, és olyan ma-
gabiztosan mozognak a gé-
pek között, hogy legfeljebb 
csak kendőjük színéről le-
hetne megkülönböztetni 
őket. Mit keresnek itt, az 
üzemben a tanulók? — kér-
dezheti most joggal az ol-
vasó. Ezt is eláruljuk. Az 
újsze°edi gimnázium 10 nö-
vendéke részesül itt 

műszaki oktatásban 
a politechnikai oktatás ke-
retéből. Beszéljenek erről 
az illetékesek, az első gim-
nazisták: 

— Nem számltunk ml 
már itt vendégnek — mond-
ja büszkén Istári Mária. — 

Gimnazista lányok a; gépek mellett 
róla, azt mondja, legfeljebb 
textiltechnikumban tanul to-
vább. 

— Nagyon megszerettem 
ezt a szakmát, és kétszere-
sen örülök, hogy a politech-
nikai oktatás megindulásá-
val idekerülhettem, a Textil-
művekbe. Itt dolgozik édes-
apám is. Jó lenne itt ma-
radni. Nagyon jók itt hoz-
zánk a dolgozók, az oktatók 
egyaránt. Sőt, úgy hallot-
tuk, hogy az igazgató elv-
társ 

meglepetést tervez 
számunkra, 

mert az iskolaév befejezése 
után egy hónapra itt ma-
radhatunk az üzemben gya-
korlatra, és akkor, ha el-
érjük a nyolcvan százalékot, 
teljesítménybérben fizetnek 
bennünket. Ennek nagyon 
örülünk, hiszen ezzel is hoz-
zájárulhatnánk a tanszerek 
megvásárlásához. 

Még a tíz. illetve a nyolc 
gimnazista szorgalmasan 
dolgozik a gépeken, addig 
az üzem igazgatójával be-
szélgetünk a politechnikai 
oktatásról. Az igazgató elv-

százalékos teljesítményt ér-
tek el. Tizenkét óra után 
pedig negyedóra géptisztítás, 
pihenőidő, majd a laborató-
riumi munka. 

Ugy jövünk ide, min tha 'ha- társ olyan szeretettel beszél 

az anyagismeretek 
elsajátítása 

következik. Ma például az 
elemi szálszakadást tanul-
ják. Az a célunk, hogy most 
már az egységes munkafo-
gásokat sajátítsák el és a 
teljesítmény növelésével 
együtt javítsák a minőséget 
is. Egyébként, ha a diáklá-
nyok az iskola befejezéséig 
itt maradnak üzemünkben, 
az érettségi után megkapják 
a szakmunkás-könyvet. Fog-
lalkoztatásukkal az is a cé-
lunk, hogy amelyikük érett-
ségi után nem tanul tovább, 
az itt maradjon üzemünk-
ben, és növelje a kultúrált 
munkások sorát. 

Tizenkettőt üt az óra, ami-
kor a lányok befejezik a 
munkát. Serényen hozzálát-
nak a géptisztításhoz, és az-
tán irány a fürdő, a lubic-
kolás, utána pedig tovább 
folytatják a komoly mun-
kát.: az anyagismeretet ta 
nulják. 

Megkezdődött 
a I, ép járművek 
számiáblaindk 

csereie 
Nyolc gépkocsit vontak ki 
a forgalomból átmenetileg 

az első napon 

Csongrád megyére kiter-
jedően tegnap reggel meg-
kezdődött Szegeden a gép-
járművek rendszámtáblái-
nak kicserélése. Tegnapra 
80 vállalati és magántulaj-
donban lévő személygépko-
csit rendeltek Szegedre mű-
szaki vizsgálatra. Az első 
nap tapasztalata szerint nem 
vigasztaló a géppark arcu-
lata. Most derült csak ki, 
hogy hány gépjármű közle-
kedett komoly fék- és kor-
mányszerkezeti hibával, 
ezenkívül egyes gépkocsik 
esztétikailag sem mutatnak 
megnyerő képet. A műszaki 
vizsgára berendelt gépjár-
művek közül mindössze hat-
vanan jelentek meg, ezek 
közül azonban műszaki hi-
báik miatt nyolc személy-
gépkocsit kitiltottak a köz-
lekedésből mindaddig, amíg 
nűszakilag tökéletesek nem 
lesznek. 

Sok olvasó 
— kevés könyv 

a kisteleki könyv árban 
Szeressétek a könyvet, a dóan olvasni szokott s kö-

tudás forrását! — tanította rülbelül 
Gorkij, s Kisteleken sokan 
magukévá teszik ezt a szép 10 naponként cserél 
intelmet. A községi könyv-
'ár néhány statisztikai adata három könyvet Amíg bírta 
tanúskodik erről. 1958-ban níagát, vályogvető napsza-
például 1018 olvasója volt a niosként tengett-lengett a 
könyvtárnak, köztük 305 pa- világban, most a fiainál éli 
raszt, akik jórészt a környe- nyugodt napjait. Szívesen, 
zo szinte fiatalos hévvel be-

szél: 
t a n y a v i l á g b a n l a k n a k . ~ Már fiatal koromban 

a könyvek társaságában idóz-
Az olvasók elolvastak össze- tem legszívesebben. Életem-
sen 33 717 szépirodalmi, tót- ben, a jaj , elolvastam mái 
ténelmi, ismeretterjesztő és annyi könyvet, hogy egy va-
egyéb könyvet. gont meg lehetne rakni véle. 

Még nagyobb lenne Kis- Ha olvas az ember, az egyéb-

za mennénk. Olyan, mintha 
két vasárnapunk lenne, ami-
kor ide jöhetünk — magya-
rázza, miközben keze egy 
pillanatra sem áll meg, sze-
me pedig folytonosan követi 
az orsók útját, nincs-e vala-
hol szálszakadás, nem kell-e 
valahol orsót cserélni. Men-
tegetőzve meg is szólal: 

— Nagyon igyekszem, mert 
én most dolgozom először 
önállóan gépen, húsz orsót 
kaptam. 

— S a többiek? 
— Azok már harmadszor 

dolgoznak "önállóan, én saj -
nos, túl sok időt elsportol-
tam, s így elromlott a ta-
nulmányi eredményem, ezért 
azzal büntettek, hogy eltil-
tottak az üzemi oktatásról 
— mondja szégyenkezve — 
ez volt 

a legnagyobb 
bünteíes 

és most már igyekszem is, 
hogy minél jobb eredményt 
érjek el az iskolában és az 
üzemben ls. 

Mária gépével szemben 
dolgozik a szépnevű, szor-
galmas Virág Anna. ö ki-
tűnő tanuló az iskolában és 
az üzemben egyaránt. Ép-
pen ezért az oktatók rá 
akarják beszélni, hogy a 
gimnázium elvégzése után 
menjen egyetemre és tanul-
jon tovább. Ilyen jóeszű. 
ügyes kislánynak érdemes 
De Anna hallani sem akar 

a kis diáklányokról, mintha 
legalábbis saját gyerekei 
lennének és ezt mindjárt 
meg is indokolja: 

— Olyan igyekvők, kedve-
sek, szerények a diákok, 
hogy igazán csak örömet 
okoznak nekünk. Az ősszel, 
a tanév elején, amikor szó-
ba került, hogy a politechni-
kai oktatás keretében ne az 
iskolában, hanem az üze-
mekben sajátítsák el a ta-
nulók a szakmai oktatást, 
akkor próbaként tíz gimna-
zista üzemi szakképzését 
vállaltuk. De 

nem bántuk meg 
és éppen ezért mér el is ha-
tároztuk, hogy az 1959—60-
as tanévben a mostani tíz 
mellé 25-öt vállalunk. 

— Miből áll az üzemi mű-
szaki képzés? 

— Az első félévben heti 
három óra volt a tanren-
dünk és két óra elmélet. A 
gyakorlati oktatást a leg-
jobb üzemi dolgozók végez-
ték, az elméleti képzést pe-
dig a mérnökökre, techniku-
sokra bíztuk. Az első félév 
lezárása után, most, a mai 
napon először hosszabbítot-
tuk az üzemi gyakorlat Ide-
jét. Most már reggel 8 órá-
tól déli 12 óráig dolgoznak 
gépen a diákok. Nagyon 
örülnek ennek, és igazán mi 
is meg vagyunk elégedve 
velük. Már az első két fog-
lalkozás alkalmával ötven 

Megalakul Szegeden is 
a Geodéziai és Kartográfiai 

Egyesület 
Február 20-án alakítják meg Szegeden az MTESZ 

klubhelyiségében, Széchenyi tér 3 szám alatt a Geodéziai 
és Kartográfiai Egyesület szegedi csoportját Az alakuló 
gyűlésen Raum Frigyes, az egyesület főtitkára mond meg-
nyitó beszédet A vezetőség megválasztása és az 1959. évi 
program megvitatása után dr. Homoródi Lajos, a műszaki 
tudományok doktora, a mesterséges bolygók jelentősége 
a geodéziában, és Csata Ferenc Szeged város mérése cím-
mel tartanak előadást 

Az alakuló gyűlés után az egyesület fiatal tagjainak 
rendezésében műszaki bálát rendeznek a Hungária ter-
meiben. 

Rendbehozz éW az OFOTÉRT 
Széchenyi téri homlokzatát 

Tegnap az Építőipari KSZ 
dolgozói hatalmas nádfalat 
emeltek az OFOTÉRT Szé-
chenyi téri üzlete előtt. Meg-
kezdték a tatarozást, s az 
időjárás viszontagságaitól vé-
dik meg a vakolatot Végre 

rendbehozzák a sokat bírált 
OFOTÉRT-portált. 

Az Építőipari KSZ az 
OFOTÉRT-tal kötött szer-
ződésében vállalta, hogy áp-
rilis 15-ig, mire megérkezik 
a tavasz, befejezik a mun-
k á t 

Szombalon rendezik a tanácsok 
ismerkedési estjét a Hungáriában 

termeiben a Közalkalmazott 
Szakszervezet szegedi taná-
csi szervezetének rendezésé-
ben ismerkedési estet ren-
deznek. Ezen az esten a vá-

Életet mentett három ifjúmunkás 
a Tisza jegén 

Újszegedre sietett bálba szombaton este 
fél 9 óra tájban három fiatalember, s mi-
kor a híd közepén Jártak, velőt rázó se-
gélykiáltásra lettek figyelmesek. A kiál-
tás a Ládagyár előtti Tisza-szakasz felől 
hangzott, a jéggel borított vízpartról. A 
három ifjúmunkás, Tápéi László és Faze-
kas Mihály szalámlgyári, valamint Bacsa 
Gábor asztalosipari tanuló, feledve útjuk 
célját, átrohant a hídetn, majd több száz 
métert, futottak a Tisza-parton, hogy éle-
tet mentsenek. 

Ayaft sálból kötél 
A parttól mintegy négy-öt méterre a 

jégtáblák közt velük hasonló korú lány 
vergődött a sodró árban. A fiúk egy oil-
lanatlg sem késlekedtek, de püszta kéz-
zel mit is tehettek volna nagvhirtelen. A 
leleményes fiúk azonban rögtön megta'ál-
ták a mentés egyetlen és gyors módját, 
összekötötték hármuk nyak'á'Ját a leány-
nak a parton hagyott nagykabátjával. Így 
elég hosszúnak bizonyult a szükség 
-mentőkötél*, amelyet Tápéi László vitt 
be a lélekvesztő jégtáblákon táncolva. 

A másik két fiú a sál végét fogva Tá-
péira ügyelt, nehogy ő is a jeges árba zu-
hanjon. 

As uto'só pillanatban 
Már-már hiábavalónak látszott min-

den Igyekezetük, mert a vízben vergődő 
leány keze annyira áthült, hogy nem tu-
dott vele fogni, nem tudott belekapasz-

Szombaton este 8 órakor rosi és kerületi tanácstagok, 
Hungária Szálló földszinti családtagjaik találkoznak a 

városi és kerületi tanácsok 
szakigazgatási szerveinek dol-
gozóival. 

A hangulatosnak ígérkező 
ismerkedési est remél hetö-

% 'eg hozzájárul a tanácstagok 
• és a szakigazgatási dolgozók 
J közötti közvetlenebb kapcso-
_ latok kiépítéséhez, egymás 
J megismeréséhez. 
m Az est zártkörű, de a ta-
• nácsokkal közvetlen kapcso-
2 latban lévő szervek dotáo-
• zói számára meghivókat a 
2 városi tanács titkárságán ad-
• nak ki. 

kodni az eléje dobott mentési alkalma-
tosságba. 

Tápéi még közelebb bátorkodva hozzá, 
közvetlen a jég szélére dobta a sálakkal 
hosszabbított nagykabátot. Arccal a jég-
táblára csukló leány fogával fogta meg 
a kabát szárnyát, s így sikerült őt meg-
menteni. Mire a tűzoltók kiértek a men-
téshez, akkorra már a három fiú az ár-
téren át kisérte megmentettjét az Üjsze-
gedi Kenderfonógvár portájára. Ott egv 
nagy bundába csavarták a fiatal lányt, 
akiről később kiderült, hogy öngyilkos-
sági szándékból ugrott a jeges vízbe. 

As életösztön győzött 
A három fiú el is felejtette megkér-

dezni, hogy mi késztette a veszedelmes 
cselekményre a leányt, viszont mi sem 
firtatjuk ennek okát. Megelégedtünk any-
nyival, hogy előttünk letett öngyilkossági 
szándékáról, hiszen ezt már abban a pil-
lanatban is megtette, mikor a Tiszába ug-
rott és túl hidegnek találta a vizet, mert 
segítségért kiáHozott. 

A három fiú ezek után hogv is mehe-
tett volna akkor este bá'ha elázott, sáros 
cipőben és csuromvizes sállal, sárral ösz-
szefröeskölt nadrágban? Igaz, látva a ha-
lált maga kereső leánvt. el is ment a 
kedvük a tánctól. A vidámnak ígérkező 
bál helvett a téma egész este fiatal meg-
mentettjük volt, most pedig keresik a 
módiát, hogy barátságot és segítő kezet 
nyújtsanak a velük egvkorú leánvnak, 
hogy megc-'-r-ttessék vele azt, amiből egy 
van: az életet, I— 

.Mikrofonnal a vilig körül" 
• címmel tart előadást csü-
2 törtökön, február 19-én Sze-
ageden Szepesi György, a Rá-
" dió népszerű riportere. Sze-
2 pesi György előadása során 
• feleleveníti a magyar sport 
2 története legutóbbi esztendei-
• nek nagy sikereit, elmondja 
2 távoli országokban nyert be-
B nyomásait —4 mindezeket sa-
• ját élményei, tapasztalatai 
2 alapján. 
• A nagy érdeklődésre való 
2 tekintettel Szepesi György 
• három előadást is tart : dél-
•u tán fél négykor az általá-
2 nos és a középiskolás ifjú-
• ság részére a Vasútforgalmi 
2 Technikum nagytermében. 
• délután 5 és este 7 órakor 
2 pedig a Tudományegyetem 
a Ady téri nagy előadótermé-
• ben, a SZEAC-cal közös ren-
2 dezésben a nagyközönség 
• számára. Jegyeket elővétel-
2 ben a TIT titkársága (Ká-
• rász utca 11., I. em., telefon 
220-12) árusít, előadások előtt 
a pedig a helyszínen váltha-
t tok. Az iskolák jegvigényei-
2 ket ugvancsak a TIT-nél je-

lenthetik be. 

teleken a könyvtárlátogatók 
tábora, ha felfrissítenék a 
könyvállományt Jelenleg 
6203 kötetet tartanak ugyan 
nyilván, de csak körülbelül 
2000 könyv forog állandóan 
közkézen. A többi vagy any-
nj-ira elhasználódott, hogv 
szinte olvashatatlan, vagy 
úgy van megírva, hogy nem 
kell senkinek. 

Érdekes megnézni azt is, 
hogy melyek a legkeresettebb 
könyvek. Ha ilyen vonatko-
zású statisztikát állítanánk 
össze, a babér minden bi-
zonnyal a Jókai-Mikszáth- r e t n é elérni, hogy 
Méricz-triót illetné. Ezen-
kívül a történelmi regények 
és meséskönyvek iránt is 
igen 

(Siflis felv.) 
ként hosszú, unalmas nap 
szinte kétóra alatt elrepül. 
Ilyenkor kihull a fejemből 
minden gond, megszűnik kö-
rülöttem minden, én is ben-
ne élek az olvasott történet-
ben. 

És Nagy bácsi válogatja 
tovább az agyonolvasott, 
rojtoslevelű könyveket 
Egyet, A Balogh-család tör-
ténete című Veres Péter-re-
gényt mar kl is emelte a 
többi közül, de még kettót 
választ hozzá, hogy megle-
gyen a három. 

A könyvtár vezetője sze-

eleven a kereslet. 
A képen látható öregember 
— a 82 esztendős Nagy An-
tal bácsi — a következő há-
rom kötetet olvasta el és 
hozta be kicserélés végett: 
-A janicsárok végnapjai*, 
-A boszorkány*, -A kőszí-
vű ember fiai.* 

— Te mlt szeretsz olvasni 
öcskös? — kérdezzük a ne-
gyedik osztályos Nagy La-
jost, aki képünkön szintén 
látható. A gyerek felnéz, pis-
lant néhányat és már nyújt-
ja is a könyvet, amit kivá-
lasztott: Móra: Kincskereső 
kisködmön-ét. Az ipari ta-
nuló Szabó Margit A. Tol-
sztoj: Aelita-ját szándéko-
zik hazavinni. 

Néhány szót váltunk a 
könyvbarát aggastyánnal is. Íetve_"szaporitaAk* 
Megtudjuk tőle, hogy állan-

a mai táigyú 
regényeket is 

jobban megkedvelnék a kis-
telekiek. EZ egy kissé nehe-
zen megy, mert nemcsak 
a gyermekek, hanem a dol-
gozó parasztok körében ls a 
meséskönyveknek van nagy 
keletjük egyelőre. Amikor 
próbálja rábeszélni a mese-
könyv-keresőket, hogy a tün-
dérek, manók, ördögök, bo-
szorkányok világán kívül Is-
merjék meg jobban a való-
ságos életet is, akkor igen-
csak olyan válaszokat kap: 
-Ismerjük mi az életet, hisz' 
benne é lünk. . .» A mai írók 
tanulhatnának ebből vala-
micskét, ha egészében nincs 
is igazuk a meséskönyv-pár-
tiaknak. 

Ugy véljük, jogos igényük 
a művelődni vágyó, olvasni 
szerető kistelekieknek, hogy 
a könyvtár könyvállományát 
fokozatosan felfrissítsék, il-

N. L 

Takarékoskodnak a szegedi és k d r o y é k i 
iskolástfyerekek 

Több mint 380 ezer forint értékű iskolai takarékbé-
lyeget vásárolt az 1958-59-es tanévben, december 31-ig 
Szeged és a szegedi járás tanulóifjúsága. 

A kis létszámú iskolák közül különösen szép ered-
ményt ért el a zsombói Majsa úti álta'ános iskola. Itt 
egy tanulóra 79 forint 46 fillér betétátlag esik. A közép-
létszámú Iskolák közül a deszki általános iskola tűnt Id 
takarékosságával. Itt egy-egy tanulóra 45 forint 24 fillé-
res betétátlag jut. A nagylétszámú Iskolák csoportjában a 
kiskundorozsmai központi általános iskolát említhetjük meg. 
Egy tanuló betétátlaga: 25 forint 05 fillér. 

A középiskolák közül a Tömörkény Altalános Gimná-
zium az első. ahol egv-egv tanuló 21 forint 26 fillér ér-
tékű takarékbélyeget gyűjtött, 


